
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области от 11 мая 2017 года № 888 «О распределении образовательных 

организаций по пунктам проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

на территории в Орловской области в 2017 году» 

В связи с возникшей необходимостью, по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
(протокол от 14 июня 2017 года № 34) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области 
от 11 мая 2017 года № 888 «О распределении образовательных организаций 
по пунктам проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
на территории в Орловской области в 2017 году» следующие изменения: 

1.1. Приложение 9 изложить в следующей редакции согласно 
приложению. 

1.2. Приложение 11 считать утратившим силу. 
2. Отделу общего образования управления общего образования 

довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
подведомственных образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образован™ 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

/ Орловской области 
от </-/ило^я 2017 г. № уги 

Распределение образовательных организаций 
по пунктам проведения основного государственного экзамена 

19 июня 2017 года 
(история, биология, литература, информатика и ИКТ) 

№ 
п/п 

Пункт проведения экзаменов 
Код Наименование образовательной 

организации 
1. 058 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
- лицей № 32 имени И. М. 
Воробьева г. Орла 

(информатика и ИКТ) 

4 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 4 имени Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

1. 058 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- лицей № 32 имени И. М. 
Воробьева г. Орла 

(информатика и ИКТ) 
6 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

1. 058 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- лицей № 32 имени И. М. 
Воробьева г. Орла 

(информатика и ИКТ) 

8 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 10 г. Орла 

1. 058 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- лицей № 32 имени И. М. 
Воробьева г. Орла 

(информатика и ИКТ) 

18 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 

1. 058 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- лицей № 32 имени И. М. 
Воробьева г. Орла 

(информатика и ИКТ) 

27 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла 

1. 058 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- лицей № 32 имени И. М. 
Воробьева г. Орла 

(информатика и ИКТ) 

37 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 40 г. Орла 

2. 060 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная 
школа № 36 г. Орла 

(история, биология, литература) 

-

Выпускники образовательных 
организаций города Орла 

3. 062 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 

-

Выпускники образовательных 
организаций города Мценска 

. 



общеобразовательная школа № 1» 
4. 065 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Ливны» 

-

Выпускники образовательных 
организаций города Ливны 

5. 066 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Волховского района 

6. 067 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Верховского района 

7. 068 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Глазуновская средняя 
общеобразовательная шкала 

-

Выпускники образовательных 
организаций Глазуновского района 

8. 072 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Моховская средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

-
Выпускники образовательных 
организаций Залегощенского района 

072 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Моховская средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

-

Выпускники образовательных 
организаций Новосильского района 

9. 073 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Р. И. Вяхирева» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Знаменского района 

10. 074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Колпнянского района 

11. 077 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

-
Выпускники образовательных 
организаций Кромского района 

077 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Троснянского района 

12. 080 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Малоархангельского 
района 

13. 081 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Мценского района 

14. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -

Выпускники образовательных 
организаций Орловского района 

«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 

Выпускники образовательных 
организаций Урицкого района 



области 

15. 086 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Покровского района 

16. 087 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Змиёвский лицей» 

-

Выпускники образовательных 
организаций Свердловского района 

17. 091 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

-

Выпускники образовательных 
организаций Хотынецкого района 

18. 092 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хотьковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Шаблыкинского района 
Орловской области 

-

Выпускники образовательных 
организаций Шаблыкинского района 

19. 093 - Казенное 
общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Орловский 
лицей-интернат» 

-

Выпускники образовательных 
организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской 
области 


